

F A C T B O O K

2025年度（2026年3月期）第1四半期決算実績

<目次>

- ・ 損益計算書（概要）
- ・ セグメント別 【売上高】
【営業利益】
【売上高営業利益率】
- ・ 貸借対照表（概要）
- ・ 主要財務指標

古河電気工業株式会社

(単位：百万円未満切捨て)

損益計算書（概要）		FY2022 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2023 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2024 (セグメント変更後) *2				FY2025
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	売上高	260,293	264,234	261,392	280,405	246,414	256,696	262,188	291,229	273,561	296,805	311,648	319,747	293,715
	営業利益	1,064	3,520	1,447	9,407	-2,779	-1,833	4,056	11,727	3,522	14,023	13,854	15,696	8,446
	売上高営業利益率	0.4%	1.3%	0.6%	3.4%	-1.1%	-0.7%	1.5%	4.0%	1.3%	4.7%	4.4%	4.9%	2.9%
	持分法投資損益	3,676	182	-800	552	1,037	1,131	1,407	2,746	4,505	1,672	2,053	2,371	2,098
	その他営業外損益	2,998	663	-4,000	-1,454	-60	-1,112	-4,805	-1,248	-976	-3,756	1,226	-5,621	-2,771
	経常利益	7,739	4,366	-3,353	8,505	-1,802	-1,814	658	13,225	7,051	11,938	17,134	12,447	7,773
	特別利益	927	381	13,250	3,082	4,834	1,486	210	8,378	860	686	231	18,042	306
	特別損失	527	662	1,424	4,365	2,216	579	987	1,327	2,700	1,949	4,848	4,805	417
	税金等調整前当期純損益	8,140	4,086	8,472	7,222	815	-907	-118	20,275	5,211	10,675	12,517	25,684	7,662
	法人税等	2,881	2,721	3,408	1,278	2,407	1,226	1,641	6,311	-290	3,395	6,461	7,191	1,789
	非支配株主帰属当期純利益	-12	309	578	861	116	304	617	929	826	761	890	1,486	715
	親会社株主帰属当期純利益	5,270	1,055	4,485	5,082	-1,708	-2,438	-2,378	13,034	4,676	6,518	5,165	17,006	5,156

セグメント別 【売上高】		FY2022 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2023 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2024 (セグメント変更後) *2				FY2025
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	インフラ	77,002	82,837	78,313	85,754	68,689	66,122	64,114	79,258	68,749	75,170	78,598	86,540	80,291
	情報通信ソリューション	53,897	54,093	51,173	58,477	46,822	39,374	36,699	45,063	36,992	39,704	42,921	47,344	47,028
	エネルギーインフラ	23,104	28,744	27,139	27,277	21,867	26,747	27,414	34,195	31,756	35,466	35,676	39,195	33,262
	電装エレクトロニクス	147,671	145,565	151,496	165,613	149,694	158,981	166,025	178,999	167,221	183,404	189,672	196,129	173,683
	自動車部品・電池	78,551	79,339	83,556	95,922	88,161	92,196	95,986	103,417	94,123	102,723	101,514	111,116	96,241
	電装エレクトロニクス材料	69,120	66,225	67,939	69,690	61,532	66,785	70,038	75,581	73,098	80,681	88,158	85,013	77,441
	機能製品	34,683	35,469	31,016	25,310	27,473	28,189	29,826	29,932	35,908	36,534	39,618	34,968	37,293
	サービス・開発等	8,036	6,752	7,346	9,600	6,468	8,995	7,728	8,382	8,179	8,307	9,708	8,631	9,709
	調整額	-7,100	-6,391	-6,780	-5,873	-5,911	-5,593	-5,506	-5,344	-6,498	-6,611	-5,950	-6,522	-7,261
	合計	260,293	264,234	261,392	280,405	246,414	256,696	262,188	291,229	273,561	296,805	311,648	319,747	293,715

セグメント別 【営業利益】		FY2022 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2023 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2024 (セグメント変更後) *2				FY2025
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	インフラ	431	2,044	1,153	4,981	-3,199	-5,480	-4,499	1,927	-2,756	388	3,091	5,041	88
	情報通信ソリューション	764	1,485	695	3,563	-1,731	-4,308	-5,690	-1,238	-4,026	-1,587	-264	1,846	-738
	エネルギーインフラ	-333	558	457	1,417	-1,468	-1,172	1,191	3,166	1,269	1,975	3,356	3,194	826
	電装エレクトロニクス	-1,288	-516	703	5,795	21	2,712	7,305	8,471	4,192	10,287	7,813	10,326	6,627
	自動車部品・電池	-2,564	-1,671	204	5,508	64	2,244	5,998	7,322	3,633	7,695	7,269	8,993	5,613
	電装エレクトロニクス材料	1,275	1,154	499	286	146	468	1,307	1,149	559	2,591	543	1,333	1,013
	機能製品	2,203	2,713	233	-971	712	1,387	1,793	1,615	3,407	4,541	4,278	1,899	3,982
	サービス・開発等	-200	-755	-676	-477	-566	-486	-532	-318	-1,230	-1,202	-1,352	-1,574	-2,069
	調整額	-81	34	33	80	61	33	-9	31	-89	8	23	2	-182
	合計	1,064	3,520	1,447	9,407	-2,779	-1,833	4,056	11,727	3,522	14,023	13,854	15,696	8,446

セグメント別 【売上高営業利益率】		FY2022 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2023 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2024 (セグメント変更後) *2				FY2025
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	インフラ	0.6%	2.5%	1.5%	5.8%	-4.7%	-8.3%	-7.0%	2.4%	-4.0%	0.5%	3.9%	5.8%	0.1%
	情報通信ソリューション	1.4%	2.7%	1.4%	6.1%	-3.7%	-10.9%	-15.5%	-2.7%	-10.9%	-4.0%	-0.6%	3.9%	-1.6%
	エネルギーインフラ	-1.4%	1.9%	1.7%	5.2%	-6.7%	-4.4%	4.3%	9.3%	4.0%	5.6%	9.4%	8.1%	2.5%
	電装エレクトロニクス	-0.9%	-0.4%	0.5%	3.5%	0.1%	1.7%	4.4%	4.7%	2.5%	5.6%	4.1%	5.3%	3.8%
	自動車部品・電池	-3.3%	-2.1%	0.2%	5.7%	0.1%	2.4%	6.2%	7.1%	3.9%	7.5%	7.2%	8.1%	5.8%
	電装エレクトロニクス材料	1.8%	1.7%	0.7%	0.4%	0.2%	0.7%	1.9%	1.5%	0.8%	3.2%	0.6%	1.6%	1.3%
	機能製品	6.4%	7.6%	0.8%	-3.8%	2.6%	4.9%	6.0%	5.4%	9.5%	12.4%	10.8%	5.4%	10.7%
	サービス・開発等	-2.5%	-11.2%	-9.2%	-5.0%	-8.8%	-5.4%	-6.9%	-3.8%	-15.0%	-14.5%	-13.9%	-18.2%	-21.3%
	調整額	1.1%	-0.5%	-0.5%	-1.4%	-1.0%	-0.6%	0.2%	-0.6%	1.4%	-0.1%	-0.4%	0.0%	2.5%
	合計	0.4%	1.3%	0.6%	3.4%	-1.1%	-0.7%	1.5%	4.0%	1.3%	4.7%	4.4%	4.9%	2.9%

貸借対照表（概要）		FY2022 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2023 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2024 (セグメント変更後) *2				FY2025
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	資産													
	流動資産	515,587	512,040	515,757	486,821	509,323	507,321	510,784	517,767	532,651	535,449	557,397	556,437	539,789
	固定資産	455,688	466,466	444,821	446,647	452,235	459,693	454,391	467,240	440,211	440,363	454,411	430,578	434,212
	有形固定資産	272,393	281,267	267,086	269,288	274,081	277,065	273,415	278,640	281,716	273,823	276,457	277,017	275,317
	無形固定資産	20,233	20,112	19,715	20,236	20,089	19,790	19,733	20,284	19,918	20,033	20,161	22,872	22,849
	投資その他の資産	163,060	165,086	158,019	157,122	158,064	162,837	161,242	168,315	138,576	146,506	157,793	130,688	136,045
	資産合計	971,275	978,506	960,578	933,469	961,558	967,014	965,175	985,007	972,862	975,812	1,011,809	987,016	974,001
	負債・純資産													
	流動負債	394,342	401,184	408,401	381,025	400,673	401,507	400,899	400,894	417,311	401,283	410,874	394,461	376,850
	固定負債	250,430	244,365	230,171	223,141	226,842	229,448	233,642	225,867	215,934	221,253	241,332	219,219	227,325
	負債合計	644,773	645,549	638,572	604,167	627,516	630,956	634,542	626,761	633,246	622,536	652,207	613,680	604,175
	株主資本合計	273,017	274,105	278,591	283,673	276,548	274,290	271,911	284,945	260,599	267,184	272,362	291,491	288,406
	その他の包括利益累計額	17,996	22,109	16,294	18,185	30,027	33,528	30,194	43,383	48,403	56,562	55,892	49,948	50,146
	非支配株主持分	35,487	36,741	27,120	27,442	27,466	28,238	28,527	29,916	30,613	29,529	31,347	31,896	31,272
	純資産合計	326,502	332,956	322,006	329,302	334,042	336,057	330,633	358,245	339,616	353,276	359,602	373,336	369,825
	負債純資産合計	971,275	978,506	960,578	933,469	961,558	967,014	965,175	985,007	972,862	975,812	1,011,809	987,016	974,001

主要財務指標		FY2022 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2023 (改正法人税等の適及適用後) *1				FY2024 (セグメント変更後) *2				FY2025
		Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1
	自己資本比率	30.0%	30.3%	30.7%	32.3%	31.9%	31.8%	31.3%	33.3%	31.8%	32.2%	32.4%	34.6%	34.8%
	有利子負債残高	357,906	359,579	347,302	323,828	342,500	343,458	352,908	333,039	331,160	331,517	344,046	306,151	323,847
	有利子負債残高/自己資本(D/E/レシオ)	1.23	1.21	1.18	1.07	1.12	1.12	1.17	1.01	1.07	1.02	1.05	0.90	0.96
	NET有利子負債残高	299,177	297,755	288,911	276,395	286,713	289,633	303,966	284,144	287,671	279,767	290,542	246,183	272,700
	NET有利子負債残高/自己資本(NET D/E/レシオ)	1.03	1.01	0.98	0.92	0.94	0.94	1.01	0.87	0.93	0.86	0.89	0.72	0.81

*1 「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の変更に伴い、FY2022～FY2023実績の一部をリステイ

*2 一部事業のセグメントの変更等に伴いFY2024実績の一部をリステイ